

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace č. 1

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Veřejná zakázka	
Název:	Endoskopické věže
Evidenční číslo ve Věstníku VZ:	Z2025-052915
Identifikátor zakázky (systémové číslo):	P25V00000705
Datum zahájení zadávacího řízení:	25. 9. 2025
Zadavatel	
Název:	Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
IČO:	00179540
Adresa sídla:	Husova 2624 580 01 Havlíčkův Brod
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:	Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html
Kontaktní osoba zadavatele:	Monika Chladová e-mail: monika.chladova@onhb.cz tel: 569472167

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela dne 7. 10. 2025 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace a v souladu se zákonem a čl. 14 Zadávací dokumentace uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací dokumentace:

Žádost dodavatele č. 1:

Dotaz č. 1

V technické specifikaci, která je Přílohou č. 1 zadávací dokumentace (část *Věž URO – Videoprocessor a světelný zdroj*), zadavatel požaduje „Integrovaný videoprocessor a světelný zdroj“.

Účastník nabízí kamerovou jednotku a světelný zdroj jako dva samostatné přístroje, které jsou vzájemně propojené. Takové řešení nemá žádnou nevýhodu z hlediska prostorového uspořádání, a naopak umožňuje v případě poruchy jednoho přístroje nahradit pouze daný komponent, nikoliv celý přístroj.

Integrované řešení, v kombinaci s ostatními požadovanými parametry, splňuje dle dostupných informací pouze společnost Olympus, která má na trhu přímé zastoupení.

Bude zadavatel akceptovat dodávku kamerové jednotky a světelného zdroje jako dvou samostatných přístrojů?

Odpověď: Ano, zadavatel bude akceptovat výše uvedené.

Dotaz č. 2

V části Věž URO – Videoprocessor a světelný zdroj technické specifikace je uveden požadavek: „Výstupy – min.: 1× DVI-D, 2× HD-SDI, 1× Y/C, 1× Composite Video.“

Bude zadavatel akceptovat kamerovou jednotku vybavenou modernějšími výstupními standardy 3G-SDI, 12G-SDI a HDMI?

Odpověď: Ano, zadavatel bude akceptovat výše uvedené.

Dotaz č. 3

V části Věž URO – Kamerová hlava pro endoskopii (1 ks) technické specifikace zadavatel požaduje „Hmotnost max. 100 g“.

Účastník zjistil, že tuto hmotnost uvádí výrobce Olympus u kamerové hlavy bez kabelu.

Bude zadavatel akceptovat kamerovou hlavu s hmotností 115 g včetně připojeného kabelu, vzhledem k tomu, že rozdíl 15 g nemá žádný vliv na funkční nebo medicínské využití zařízení?

Odpověď: Ano, zadavatel bude akceptovat výše uvedené.

Dotaz č. 4

V části Věž URO – Kamerová hlava pro endoskopii (1 ks) zadavatel požaduje „Min. 3 samostatná programovatelná ovládací tlačítka integrovaná na kamerové hlavě.“

Bude zadavatel akceptovat kamerovou hlavu se dvěma ovládacími tlačítky, která umožňuje přiřadit až čtyři volitelné funkce?

Odpověď: Ne, zadavatel trvá na původním požadavku min. 3 samostatných programovatelných ovládacích tlačítek, která jsou potřebná pro rychlé, jednoznačné, bezpečné a efektivní použití přednastavených zásadních funkcí při předpokládaných operačních výkonech.

Dotaz č. 5

V části Věž URO – Elektrochirurgický generátor (1 ks) technická specifikace uvádí požadavek:

„Možnost připojení modulu pro hybridní technologii umožňující současné synergické působení ultrazvukové a pokročilé bipolární energie pro rychlejší a bezpečnější řez a koagulaci měkkých tkání a k bezpečnému zatavení cév až do velikosti 7 mm.“

Účastník zjistil, že tuto technologii nabízí výhradně společnost Olympus. Protože se nejedná o součást požadované dodávky, považuje účastník tento požadavek za **diskriminační a v rozporu s § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.**

Bude zadavatel akceptovat elektrochirurgický generátor bez možnosti připojení modulu pro hybridní technologii, který plně splňuje všechny ostatní funkční a bezpečnostní požadavky?

Odpověď: Ano, zadavatel bude akceptovat výše uvedené.

Dotaz č. 6

V části Věž GYN – LED zdroj světla pro 4K zobrazování (1 ks) zadavatel požaduje:

„LED technologie o min. 4 LED lampách s životností každé min. 10 000 hodin.“

Účastník nabízí LED zdroj obsahující 2 LED diody. Řešení se 4 LED používá pouze společnost Olympus. Taková technologie má význam pouze tehdy, pokud kamerová jednotka nevyužívá digitální filtr pro úzkopásmové zobrazení.

Naše kamerová jednotka využívá elektronické filtry, a tedy 4LED zdroj není nutný. Bude zadavatel akceptovat zdroj se 2 LED diodami?

Odpověď: Ano, zadavatel bude akceptovat výše uvedené.

Dotaz č. 7

V části Věž GYN – 4K kamerová hlava zadavatel požaduje:

„Technologie kontinuálního ostření – funkce kamerové hlavy, kdy kamerová hlava samovolně automaticky ostří během celého operačního výkonu, bez nutnosti doostřování operátorem.“

Tuto technologii nabízí výhradně společnost Olympus.

Bude zadavatel akceptovat kamerovou hlavu s funkcí automatického ostření aktivovanou tlačítkem a s hloubkou ostrosti 20 cm?

Toto řešení umožňuje trvalé zaostření v dutině a zachování ostrého obrazu během celého výkonu.

Odpověď: Ne, zadavatel trvá na původním požadavku a je přesvědčen, že požadovaná technologie automatického kontinuálního samovolného ostření zajistí nutnou přehlednou bezproblémovou práci bez distrakce a ztráty soustředění operátora s maximální bezpečností bez nutnosti sledování míry ostrosti obrazu a potřebné opakované aktivace funkce okamžitého zaostření obrazu tlačítkem v průběhu operačního výkonu.

Dotaz č. 8

V části Věž GYN – 4K kamerová hlava je uveden požadavek: „Autoklávovatelná při 134 °C.“

Bude zadavatel akceptovat kamerovou hlavu určenou ke studené sterilizaci, s ohledem na to, že se na pracovišti používá sterilní krytí kamerové hlavy?

Odpověď: Ne, zadavatel trvá na původním požadavku autoklávovatelnosti kamerové hlavy.

Dotaz č. 9

V části Věž GYN – Videolaparoskop 3D/2D (1 ks) zadavatel požaduje „Integrovaný světlovodný kabel délky min. 2,5 m.“

Tento parametr v kombinaci s ostatními požadavky odpovídá konkrétnímu řešení společnosti Olympus.

Bude zadavatel akceptovat videolaparoskop se samostatným světlovodným kabelem, který významně zvyšuje životnost endoskopu a nijak neomezuje operátora?

Odpověď: Ano, zadavatel bude akceptovat výše uvedené.

Dotaz č. 10

V části Věž GYN – Insuflátor zadavatel požaduje:

„Integrovaná funkce automatické evakuace elektrochirurgického kouře, nastavitelná min. ve 3 úrovních, včetně nožního pedálu pro manuální spouštění odtahu kouře.“

Bude zadavatel akceptovat systém s plynulou regulací odsávání kouře?

Odpověď: Ano, zadavatel bude akceptovat výše uvedené.

Prodloužení lhůty pro podání nabídek

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a změnu zadávací dokumentace zadavatel **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek** tak, že nově tato lhůta skončí dne **12. 11. 2025 v 10.00 hod.**

Tato změna data ukončení lhůty pro podání nabídek bude v souladu se zákonem uveřejněna rovněž ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie (TED).

Toto vysvětlení a změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html a na konkrétní adrese týkající se shora uvedené veřejné zakázky: <https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00013453>.

V Havlíčkově Brodě

.....
Ing. Jiří Hiblbauer

ekonomický náměstek

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace

podepsáno elektronicky